УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ,

УТВЕРЖДЕННОЕ УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 16 АВГУСТА 2004 Г. N 1082

1. Внести в Положение о Министерстве обороны Российской

Федерации, утвержденное Указом Президента Российской Федерации

от 16 августа 2004 г. N 1082 "Вопросы Министерства обороны

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2004, N 34, ст. 3538; 2005, N 37, ст. 3740; 2007, N 27, ст.

3255; 2008, N 43, ст. 4921; N 47, ст. 5430, 5431; 2009, N 21, ст. 2550; N 36,

ст. 4311; 2010, N 20, ст. 2435; N 28, ст. 3656; N 35, ст. 4530; 2011, N 2, ст.

267; N 15, ст. 2082; N 28, ст. 4170; N 33, ст. 4924; N 48, ст. 6877; 2012, N

10, ст. 1194; 2013, N 26, ст. 3314; N 30, ст. 4085; N 52, ст. 7137; 2014, N 5,

ст. 481; N 7, ст. 671; N 24, ст. 3077; N 44, ст. 6041; 2015, N 1, ст. 200; N 4,

ст. 641; N 25, ст. 3644; 2016, N 14, ст. 1986; N 39, ст. 5624; N 49, ст. 6885;

2017, N 14, ст. 2049; N 23, ст. 3313; N 34, ст. 5264; N 37, ст. 5505; N 41, ст.

5932; N 47, ст. 6957; N 48, ст. 7193; 2018, N 1, ст. 320; N 7, ст. 1015; N 32,

ст. 5313; N 44, ст. 6713, 6715; Официальный интернет-портал правовой

информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 27 декабря, N

0001201812270043), изменение, дополнив пункт 10 подпунктом 27.2

следующего содержания:

"27.2) определяет порядок изготовления и правила ношения предметов

формы одежды, знаков различия, ведомственных знаков отличия и

иных геральдических знаков отдельных категорий курсантов и

гражданского персонала Военно-Морского Флота, порядок

организации обеспечения их указанными предметами формы одежды

и знаками, утверждает нормы снабжения имуществом и техническими

средствами вещевой службы, описание предметов вещевого

имущества, правила владения и пользования вещевым имуществом, а

также порядок банно-прачечного обслуживания отдельных категорий

курсантов и гражданского персонала Военно-Морского Флота;".

2. Правительству Российской Федерации в 6-месячный срок привести

свои акты в соответствие с настоящим Указом.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

1 января 2019 года

N 1